

Protokół Nr 147/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 17 marca 2021 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 12³⁰ Wicestarosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu, członek Zarządu,
- 2) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 3) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 4) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m,
- 2) Pani Janina Kula - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,
- 3) Pani Grażyna Pełka - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Garwolinie,
- 4) Pan Marcin Zboina - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie,
- 5) Pan Zbigniew Zięcina - p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie,
- 6) Pan Krzysztof Tuszowski - Komendant Powiatowy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Garwolinie,
- 7) Pan Krzysztof Żochowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie,
- 8) Pan Michał Rękawek - Dyrektor ds. Administracyjno-Ekonomicznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wicestarosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa znajdującego się na działce nr 197, położonej w miejscowości Zabruzdy gmina Miastków Kościelny, stanowiącej pas drogi powiatowej nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda.
2. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2020.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za 2020 r.
5. Przedstawienie informacji dotyczącej sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego.
6. Zapoznanie ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za 2020 rok.
7. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego PSP w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa pożarowego i stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020.

8. Przedstawienie „Oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020”.
9. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie na lata 2021-2023.
10. Przedstawienie sprawozdania rocznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2020.
11. Zapoznanie z informacją z działalności Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie za rok 2020.
12. Zapoznanie z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020.
13. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa znajdującego się na działce nr 197, położonej w miejscowości Zabruzdy gmina Miastków Kościelny, stanowiącej pas drogi powiatowej nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda.

Pani Agnieszka Gromół Dyrektor Wydziału RŚ w/m przedstawiła wniosek PZD w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa znajdującego się na działce nr 197, położonej w miejscowości Zabruzdy gmina Miastków Kościelny, stanowiącej pas drogi powiatowej nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda. *Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie wyrażając zgodę na usunięcie drzewa z gatunku dąb, znajdującego się na działce nr 197, położonej w miejscowości Zabruzdy gmina Miastków Kościelny, stanowiącej pas drogi powiatowej nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda. Przyczyną usunięcia drzewa jest przebudowa drogi, polegająca na poszerzeniu pasa jezdni do 5,50 m oraz wykonaniu poboczy o szer. 1,0 m i rowów odwadniających korpus drogowy o szer. 1,6 m.

Ad. 2

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pani Janina Kula Dyrektor PCPR w Garwolinie poinformowała, że Powiat Garwoliński otrzymał informację o wysokości środków PFRON przypadających Powiatowi Garwolińskiemu na rok 2021 w kwocie 2.119.373 zł, w tym na:

- działanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej i Żelechowie – kwotę 1.518.720 zł,
- realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – kwotę 600.653 zł.

Projekt podziału środków PFRON został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dniu 15 marca 2021 r.

Przy podziale środków wzięto pod uwagę liczbę złożonych wniosków o dofinansowanie, wnioskowane kwoty oraz możliwość realizacji poszczególnych zadań.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat Garwoliński oraz podziału środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i skierował do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego, Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Pożytku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 3

Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2020.

Pani Janina Kula Dyrektor PCPR w Garwolinie zapoznała zebranych ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie za rok 2020. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

1. Turnusy rehabilitacyjne.

W 2020 roku 94 osoby (w tym 42 opiekunów) ubiegało się o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego. Dofinansowanie uzyskało 46 osób na ogólną kwotę 60 567 zł, z czego 14 dzieci niepełnosprawnych i ich 14 opiekunów, 11 osób dorosłych i ich 7 opiekunów. Z powodu trwającej epidemii COVID-19 duża liczba osób, bo łącznie z opiekunami 33, zrezygnowała z zaplanowanego wyjazdu, bądź turnusy zostały odwołane w okresach wprowadzenia zakazu organizowania takich świadczeń zdrowotnych.

2. Sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych.

W roku 2020 organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych złożyły 6 wniosków na kwotę 15 305 zł, jednak z powodu trwających restrykcji i zakazu zgromadzeń, a także obaw związanych z ewentualnym narażeniem uczestników na zakażenia, nie odbyła się żadne z zaplanowanych imprez. Środki zostały przesunięte i wykorzystane w innych zadaniach.

W związku ze znacznym niedoborem środków utrzymano zasadę z lat poprzednich, udzielania dofinansowania do wysokości 70% limitu NFZ. Wnioski rozpatrywano w kolejności wpływu, w miarę posiadanych środków. Środki zostały wykorzystane w całości.

3. Sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

W 2020 złożono 169 wniosków na ogólną kwotę 408 529 zł. Wyplacono 159 dofinansowań na kwotę 192 392 zł. Część wniosków zostało rozpatrzonych negatywnie ze względów formalnych (wnioskodawcy nie spełniali warunków do otrzymania dofinansowania). Kilku Wnioskodawców zrezygnowało z uzyskanego dofinansowania.

Dofinansowania obejmowały między innymi wózki inwalidzkie o napędzie ręcznym i elektrycznym, pionizatory, protezy kończyn, ortezy i obuwie ortopedyczne, aparaty słuchowe, balkoniki, materace przeciwoślizgowe, cewniki, pieluchomajtki.

W ramach tego zadania osoby niepełnosprawne mogą się również ubiegać do dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, zaleconego przez lekarza, w celu wykonywania ćwiczeń w warunkach domowych. Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON może wynosić do 80% kosztów zakupu urządzeń. W roku 2020 udzielono 24 dofinansowań na łączną kwotę 43.584 zł. Wnioskodawcy zostali zaopatrzeni w: rowery trójkołowe, w tym jeden z napędem elektrycznym dla dziecka z niepełnosprawnością, rowerki stacjonarne, łóżka rehabilitacyjne oraz bieżnie.

4. Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych.

W 2020 r. zostało złożonych 28 wniosków na sumę 171 658 zł. jedna osoba zrezygnowała z przyznanego dofinansowania. Negatywnie rozpatrzono 1 wniosek, natomiast pozytywnie rozpatrzono 22, na które zostały zawarte umowy o dofinansowanie na kwotę 143 050 zł.

Barier w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji.

W 2020 r. zostało złożonych 8 wniosków na kwotę 24.364 zł. Zawarto 4 umowy na kwotę 7.047 zł. Udzielone zostało dofinansowanie do zakupu:

- opancerzonego tabletu do komunikacji alternatywnej dla dziecka niepełnosprawnego ze stwierdzonym autyzmem,
- dwóch telefonów typu smartfon dla osób niewidomych,
- laptopa dla dziecka z niepełnosprawnością z nauczaniem indywidualnym.

Barier techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania lub niedostosowania, odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, przedmiotów lub urządzeń. Likwidacja tych barier powinna powodować sprawniejsze działanie osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie i umożliwić wydajniejsze jej funkcjonowanie,

W 2020 r. zostały złożone 4 wnioski na kwotę 10.000 zł i na taką kwotę podpisano umowy.

Udzielono dofinansowania do podnośnika sufitowego, podnośnika transportowo-kąpielowego oraz oczyszczacza powietrza.

5. Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Na terenie Powiatu Garwolińskiego działają dwa warsztaty terapii zajęciowej, w Miętnej i w Żelechowie.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Miętnej prowadzony jest przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowiecki Oddziału Wojewódzkiego od 2000 roku, obejmuje terapię 30 uczestników, dorosłych osób z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, ze wskazaniem w orzeczeniu o niepełnosprawności do terapii zajęciowej. Rehabilitacja prowadzona jest w sześciu pracowniach: przyrodniczo-gospodarczej, umiejętności społecznych, artystyczna, plastyczna, działań twórczych i krawieckiej.

W 2020 r. koszt funkcjonowania Warsztatu wynosił łącznie 683.202 zł, w tym ze środków PFRON udzielono dofinansowania w kwocie 614.880 zł oraz ze środków Powiatu Garwolińskiego w kwocie 68.322 zł.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Żelechowie został utworzony w 2003 roku przez Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Diecezji Siedleckiej z siedzibą w Żelechowie i obecnie obejmuje terapią już 40 osób z niepełnosprawnością. Do roku sprawozdawczego rehabilitacja realizowana była w ośmiu pracowniach: ogrodniczej, komputerowej, rękodzieła artystycznego, artystycznej, stolarskiej, kulinarnej, umiejętności społeczno – zawodowej i dewocjonalii.

Działalność Warsztatu finansowana jest ze środków PFRON w kwocie 819.840 zł oraz ze środków Powiatu Garwolińskiego w kwocie 91.096 zł, co daje łączne koszty funkcjonowania Warsztatu w roku 2020 na poziomie 910.936 zł.

Powiat Garwoliński dofinansowuje ze środków własnych koszty funkcjonowania obydwu WTZ w wysokości 159.418 zł.

Pracownicy Warsztatów w okresie zawieszenia zajęć szyli maseczki, które były przekazywane uczestnikom i opiekunom, wykonywali małe prace remontowe i naprawcze oraz dbali o powierzone pracownie.

Na realizację programu w 2020 r. PFRON przeznaczył środki finansowe w wysokości:

- Moduł I – 293.053 zł,
- Moduł II – 129.352 zł,

oraz na:

- obsługę realizacji programu – 21.120 zł,
- promocja programu – 4.224 zł,
- ewaluacja programu – 2.112 zł,
- Moduł III – 237.000 zł

W roku 2020 wypłacono następujące dofinansowania:

W zakresie Modułu I:

Obszar A zadanie 1- Dofinansowano zakup i montaż jednego fotelika samochodowego dla dziecka niepełnosprawnego na kwotę 5.100 zł.

- udzielono dofinansowania do urządzenia ręcznego sterowania gaz - hamulec dla 3 osób na kwotę 9.725 zł,

Obszar B zadanie 1 – dofinansowano 17 wniosków na zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania na kwotę 99.357 zł. w tym:

- dofinansowano zakup 11 laptopów, 4 komputerów stacjonarnych, 6 drukarek oraz 3 urządzeń PC Eye Mini (urządzenie służy do sterowania komputerem za pomocą ruchu gałek ocznych) na kwotę 99.357 zł.

Obszar B zadanie 3 - dofinansowano 5 wniosków na zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania na kwotę 30.109 zł.

Obszar B zadanie 4 - dofinansowano 2 wnioski na zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania na kwotę 6.542 zł.

Obszar C zadanie 1 – dofinansowano 2 wnioski na zakup wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym na kwotę 33.910 zł.

Obszar C zadanie 2 – udzielono dofinansowania do 2 wniosków na kwotę 6.500 zł - wnioski dotyczyły wymiany akumulatorów, naprawy wózka i wymiany opon.

Obszar C zadanie 3 – zostały przyznane środki w wysokości 48.092 zł na zakup dwóch protez kończyn dolnych po amputacji na poziomie podudzia oraz 1 kończyny dolnej na poziomie uda.

Obszar C zadanie 4 – przyznano dofinansowanie do naprawy posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne dla osoby aktywnej zawodowo, na kwotę 6.000 zł.

Obszar C zadanie 5 – udzielono dofinansowań do zakupu 3 skuterów inwalidzkich o napędzie elektrycznym na kwotę 15.712 zł, a także do dwóch oprzyrządowań elektrycznych do wózka inwalidzkiego na kwotę 15.000 zł.

Obszar D - podpisano jedną umowę na kwotę 3.600 zł, z czego wypłacono 3.288 zł.

W zakresie Modułu II zawarto 35 umów na dofinansowanie kosztów kształcenia na poziomie wyższym, na kwotę 121.345 zł. Dofinansowanie obejmowało zarówno czesne jak i dodatek do kosztów kształcenia.

Zasady przyznawania dofinansowania w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w roku 2020 w Powiecie Garwolińskim zostały przyjęte Uchwałą Nr 405/84/2020 Zarządu Powiatu Garwolińskiego z dnia 08 maja 2020 r.

Bieżące informacje o możliwościach i terminach składania wniosków zamieszczane są na stronie internetowej tutejszego Centrum. Aktualności dotyczące programu zamieszczane są również na stronie PFRON.

7. „Program wyrównywania różnic między regionami III”.

Powiat Garwoliński wystąpił również do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Mazowiecki, o dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Przyłęku.

W 2020 r. zakupiono samochód 9-cio miejscowy przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych marki Ford Transit Custom MCA 2.0, rok produkcji 2020, za kwotę 156.087 zł, z czego dofinansowanie ze środków PFRON wyniosło 81.000 zł, natomiast Powiat wniósł wkład własny w wysokości 75.087 zł.

8. Program „Zajęcia klubowe w wtz”.

W roku 2020 Powiat Garwoliński złożył wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach programu „Zajęcia klubowe w wtz” w odpowiedzi na akces złożony przez organ prowadzący Warsztat Terapii Zajęciowej w Miętnej.

Celem programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym poprzez prowadzenie przez wtz-ty zajęć klubowych jako zorganizowanej formy rehabilitacji.

W zajęciach w ramach programu mogą brać udział byli uczestnicy WTZ, którzy opuścili go w związku z podjęciem zatrudnienia oraz kandydaci na uczestników WTZ oczekujący na przyjęcie do Warsztatu.

Powiat otrzymał ze środków PFRON i przekazał do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miętnej kwotę 49.500 zł z przeznaczeniem na realizację przez 11 miesięcy zajęć klubowych dla 10 osób z niepełnosprawnością.

9. Program „Rehabilitacja 25 plus”

Powiat Garwoliński, będąc organem prowadzącym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Trzciance wystąpił do PFRON z wnioskiem o dofinansowanie w ramach programu „Rehabilitacja 25 plus” i na jego realizację w roku szkolnym 2019/2020 otrzymano środki w wysokości 275.000 zł.

W programie mogą uczestniczyć niezatrudnione osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz znacznym i umiarkowanym sprzężoną z innymi niepełnosprawnościami w wieku powyżej 25 lat, będące absolwentami specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych lub szkół specjalnych.

Pilotażowy program „Rehabilitacja 25 plus” realizowany jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Trzciance po raz drugi. Program finansowany jest w całości ze środków PFRON. Kwota dofinansowania na każdego uczestnika to 2.500 zł miesięcznie.

10. Moduł III programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Powiat Garwoliński w roku 2020 przystąpił do w/w programu, z którego otrzymał środki w wysokości 237.000 zł. Z dofinansowania w ramach tego programu skorzystało 109 osób z niepełnosprawnością, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia 9 marca 2020 r. do dnia 16 listopada 2020 r., możliwość korzystania (przez co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych w miesiącu) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. Maksymalna wysokość świadczenia udzielonego jednej osobie wynosiła 500 zł miesięcznie, z tym, że okres na jaki mogło zostać przyznane dofinansowanie nie mógł być dłuższy niż 5 miesięcy.

Wicestarosta podziękował za przedstawienie informacji.

Ad. 4

Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za 2020 r.

Pan Marcin Zboina Dyrektor PUP w Garwolinie przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Garwolinie za 2020 r. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Na koniec 31 grudnia 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Garwolinie zarejestrowanych było 3592 osób bezrobotnych, w tym 1672 kobiet. Z ogólnej liczby osób bezrobotnych prawo do zasiłku posiadało 711 osób, w tym 382 kobiet.

Na koniec 31 grudnia 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Garwolinie zarejestrowanych było 4045 osób bezrobotnych, w tym 1798 kobiet. Z ogólnej liczby osób bezrobotnych prawo do zasiłku posiadało 705 osób, w tym 370 kobiet.

Do końca grudnia 2020 r. Urząd pozyskał ogółem 1863 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w tym 575 ofert subsydiowanych ze środków Funduszu Pracy oraz ze środków

EFS.

W 2020 roku, w związku z sytuacją epidemiologiczną jaka panowała w kraju, Powiatowy Pracy w Garwolinie, w celu bezpieczeństwa osób bezrobotnych jak i pracowników nie organizował giełd pracy.

W 2020 r. wpłynęło do urzędu 85 (71 w 2019 r.) wniosków o wydanie „Informacji starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestry bezrobotnych i poszukujących pracy” na ponad 650 wolnych stanowisk pracy (600 w 2019 r.). Największe zapotrzebowanie na pracę było na stanowiskach: pracownik pomocniczy, pakowacz, pomocniczy robotnik w gospodarstwie sadowniczym, robotnik magazynowy oraz sortowacz. Doradcy klienta zajmujący się aktywizacją zawodową odnotowali w okresie sprawozdawczym około 18843 wizyt. W związku z pandemią Covid-19 potwierdzanie gotowości do pracy odbywało się w formie telefonicznej. Wizyty osób bezrobotnych w PUP nie służą jedynie wydawaniu skierowań do pracy i przedstawieniu bezrobotnym propozycji pracy lecz także uczą osoby bezrobotne radzenia sobie na rynku pracy, umiejętności samodzielnie poszukiwania pracy.

W okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. pośrednicy pracy pozyskali do współpracy 115 zakładów pracy.

W okresie sprawozdawczym szkoleniami objęto grupę 13 osób bezrobotnych, w tym:

- 3 kobiety,
- 11 zamieszkałych na wsi,
- 3 osoby do 30 roku życia, w tym 3 osoby do 25 roku życia,
- 2 osoby powyżej 50 roku życia,
- 4 osoby długotrwale bezrobotne.

W 2020 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. łączna kwota środków Funduszu Pracy, wydatkowana na realizację zadań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej wynosi 6.452.200 zł, w tym 3.873.331,92 zł w ramach EFS.

Prace interwencyjne

W okresie sprawozdawczym skierowano do pracy w ramach prac interwencyjnych 103 osoby bezrobotne, w tym:

- 53 kobiety;
- 67 zamieszkałych na wsi, w tym 32 kobiety,
- 50 do 30 roku życia, w tym 39 do 25 roku życia;
- 16 powyżej 50 roku życia;
- 26 posiadających status osoby długotrwale bezrobotnej.

Roboty publiczne

W okresie sprawozdawczym skierowano do pracy w ramach robót publicznych grupę 8 osób bezrobotnych, w tym:

- 4 kobiety;
- 7 zamieszkałych na wsi, w tym 3 kobiety;

- 4 do 30 roku życia, w tym 3 do 25 roku życia;
- 2 powyżej 50 roku życia;
- 2 posiadające status osoby długotrwale bezrobotnej.

Prace społecznie użyteczne

W okresie sprawozdawczym skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych w gminach 77 osób bezrobotnych, w tym:

- 28 kobiet;
- 64 zamieszkałych na wsi, w tym 24 kobiety;
- 4 do 30 roku życia, w tym 1 do 25 roku życia;
- 46 powyżej 50 roku życia;
- 66 posiadających status osoby długotrwale bezrobotnej.

Gminy z którymi podpisano umowy: Miasto Garwolin, Gmina Garwolin, Miasto i Gmina Pilawa, Gmina Miastków Kościelny, Gmina Parysów, Gmina Górzno, Gmina Trojanów, Gmina Sobolew, Gmina Żelechów.

Staże

W okresie sprawozdawczym skierowano na staż grupę 243 osób bezrobotnych, w tym:

- 163 kobiety,
- 168 zamieszkałych na wsi, w tym 114 kobiet;
- 144 do 30 roku życia, w tym 103 do 25 roku życia ;
- 11 powyżej 50 roku życia;
- 84 posiadających status osoby długotrwale bezrobotnej.

Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje).

W okresie sprawozdawczym podpisano 115 umów z osobami bezrobotnymi:

- 39 kobiet;
- 78 zamieszkałych na wsi, w tym 22 kobiety.
- 56 do 30 roku życia, w tym 24 do 25 roku życia;
- 6 powyżej 50 roku życia;
- 46 posiadających status osoby długotrwale bezrobotnej.

Refundacje kosztów podjęcia pracy poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie

W ramach podpisanych umów skierowano 19 osób bezrobotnych:

- 15 kobiet;
- 14 zamieszkałych na wsi;
- 19 do 30 roku życia, w tym 10 do 25 roku życia;
- 0 powyżej 50 roku życia;
- 1 posiadająca status osoby długotrwale bezrobotnej.

Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem

O refundację może ubiegać się osoba, która spełni poniższe warunki:

- jest bezrobotna i wychowuje samotnie co najmniej jedno dziecko do lat siedmiu albo opiekuje się osobą zależną,
- podejmie zatrudnienie albo inną pracę zarobkową,
- zostanie skierowana na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie,
- uzyskiwane przez nią miesięczne przychody nie przekroczą minimalnego wynagrodzenia.

Miesięcznie można otrzymywać zwrot kosztów w wysokości nie wyższej niż połowa zasiłku dla bezrobotnych. W tym celu należy złożyć we właściwym powiatowym urzędzie pracy wniosek wraz z załącznikami, które potwierdzą, jakie koszty zostały poniesione (np. faktura z przedszkola).

Jeżeli osoba bezrobotna podejmie zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, zwrot kosztów będzie mogła otrzymywać przez okres do sześciu miesięcy, natomiast jeżeli zostanie skierowana na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie - zwrot kosztów opieki nad dzieckiem będzie mogła otrzymywać przez cały okres ich trwania.

Do końca grudnia z tej formy wsparcia skorzystały 2 osoby.

Wicestarosta podziękował za przedstawienie informacji.

Ad. 5

Przedstawienie informacji dotyczącej sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego.

Pani Grażyna Pełka pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Garwolinie przedstawiła informację dotyczącą sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego. *Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Pierwszy przypadek zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 w Polsce potwierdzony został 04.03.2020 r. Pierwszy zgon z powodu zakażenia koronawirusem został ogłoszony 12.03.2020 r. na konferencji prasowej szpitala w Poznaniu, pierwszą ofiarą była 57 letnia kobieta.

W związku z rozprzestrzeniającą się epidemią na świecie, zostały wprowadzone pierwsze ograniczenia i obostrzenia. W dniu 14.03.2020 r. w Polsce wprowadzono stan zagrożenia epidemiologicznego, natomiast 20.03.2020 r. został wprowadzony stan epidemii, który aktualnie obowiązuje.

Pierwszy przypadek zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 w Powiecie Garwolińskim został zdiagnozowany 30.03.2020 r. w gminie Sobolew.

Pierwszy zgon z powodu zakażenia koronawirusem został zgłoszony do PSSE w Garwolinie w lipcu 2020 r. pierwszą ofiarą koronawirusa był 72 letni mężczyzna z Garwolina.

Wicestarosta podziękował za przedstawienie informacji.

Ad. 6

Zapoznanie ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za 2020 rok.

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Garwolińskiego za 2020 rok. *Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. 7

Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego PSP w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa pożarowego i stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020.

Pan Krzysztof Tuszowski Komendant Powiatowy PPSP w Garwolinie zapoznał zebranych z informacją o stanie bezpieczeństwa pożarowego i stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020. *Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Na terenie Powiatu Garwolińskiego w 2020 roku odnotowano 2153 zdarzenia wymagające interwencji straży pożarnych (2019 rok – 1487 / tj. wzrost o 44,8 %), w tym:

- 404 pożarów (2019 rok – 453 / tj. spadek o 11 %),
- 1643 miejscowe zagrożenia (2019 rok – 937 / tj. wzrost o 75%),
- 106 alarmy fałszywe (2019 rok – 97 / tj. wzrost o 9 %).

Najwięcej pożarów odnotowano w kwietniu ich liczba wyniosła 119. Najwyższą liczbę miejscowych zagrożeń odnotowano w miesiącu czerwcu - 459.

Jednostki OSP włączone do KSRG w roku 2020 brały udział w zdarzeniach 1718 razy, w tym przy gaszeniu pożarów 459 razy i usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń 1187 oraz 72 alarmach fałszywych. OSP spoza KSRG zadysponowano do zdarzeń 1004 razy.

W minionym roku na terenie Powiatu Garwolińskiego odnotowano 404 pożarów, w tym ze względu na wielkość zdarzenia:

- 383 - pożary małe, tj. 94,80% wszystkich pożarów,
- 21- pożary średnie, tj. 5,20% wszystkich pożarów,
- 0 – pożary duże, tj. 0% wszystkich pożarów,
- 0 – pożary bardzo duże, tj. 0% wszystkich pożarów.

Charakterystyczne zdarzenia w 2020 roku:

- w dniach 22.06.2020 r. – 26.06.2020 r. Powiat Garwoliński nawiedziły ulewne deszcze oraz silne wiatry. W związku z opadami deszczu doszło do lokalnych podtopień, w przeciągu 5 dni odnotowano około 250 zdarzeń.
- 11.10.2020 r. o godzinie 19:56 w miejscowości Kochów, gm. Maciejowice, doszło do pożaru budynku jednorodzinnej drewnianej, w wyniku którego cały budynek wraz z wyposażeniem uległ spaleni. W działaniach brało udział siedem zastępów.

W roku 2020 podczas działań ratowniczo gaśniczych odnotowano łącznie 14 ofiar śmiertelnych oraz 204 osób rannych. W wyniku miejscowych zagrożeń 14 osób poniosło śmierć, a 201 zostało rannych w tym 13 dzieci. W wyniku pożarów 3 osoby zostały ranne.

W 2020 r. pion prewencji Komendy Powiatowej PSP w Garwolinie, realizując zadania kontrolno-rozpoznawcze przeprowadził 69 czynności kontrolno – rozpoznawcze w różnego rodzaju obiektach na terenie Powiatu Garwolińskiego. W odniesieniu do roku 2019 (124 kontroli) i roku 2018 (129 kontrole) zmniejszona ilość czynności kontrolno rozpoznawczych spowodowana była trwającą epidemią koronawirusa SARS-Cov-2 wywołującą chorobę COVID-19. W ogólnej liczbie kontroli w 2020 r., 33% dokonanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stanowiły odbiory nowo

wybudowanych obiektów przekazywanych przez inwestorów do użytkowania (23 odbiory obiektów). Analizując ilość czynności odbiorowych w roku 2019 (58 odbiory), w 2018 (63 odbiory) należy stwierdzić, że w roku 2020 liczba czynności odbiorowych nowo wybudowanych obiektów wymagających odbioru PSP przekazywanych przez inwestorów do użytkowania zmalała względem poprzednich lat, co było spowodowane trwającą epidemią na terenie całego kraju.

Wicestarosta podziękował za przedstawienie informacji.

Ad. 8

Przedstawienie „Oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020”.

Pan Zbigniew Zięcina p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie przedstawił „Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020”.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Procedura „Niebieskiej Karty” (rok 2019/2020):

- Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A” - **512/511**,
- Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie - **600/582**,
- Mężczyźni - **91/76**,
- Kobiety - **453/443**,
- Dzieci - **56/63**,
- Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc - **515/512**,
- Mężczyźni - **484/487**,
- Kobiety - **30/24**,
- Liczba osób zatrzymanych, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc – **78/96**.

Najczęstsze przyczyny wypadków drogowych/kolizji:

- Niedostosowanie prędkości – **5/26**,
- Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu – **4/23**,
- Niezachowanie bezp. odleg. między pojazdami – **0/17**,
- Nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem – **3/3**,
- Nieprawidłowe wyprzedzanie – **1/5**,
- Nieprawidłowe skręcanie – **0/4**,
- Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu – **1/1**.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, zgłoszenia w 2020 roku:

- liczba zgłoszeń – 1932,
- liczba zgłoszeń potwierdzonych – 128,
- liczba zgłoszeń niepotwierdzonych – 727,
- liczba zgłoszeń potwierdzonych wyeliminowanych – 964,
- liczba zgłoszeń w statucie żart/pomyłka – 104,
- liczba zgłoszeń przekazanych poza policję – 9.

Wicestarosta podziękował za przedstawienie informacji.

Ad. 9

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie na lata 2021-2023.

Pan Krzysztof Żochowski Dyrektor SPZOZ w Garwolinie poinformował, że jeżeli w sprawozdaniu finansowym SPZOZ wystąpiła strata netto, to zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, kierownik spzoz-u w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, porządką program naprawczy, z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej. Program naprawczy sporządza się na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia.

Sprawozdanie finansowe SPZOZ w Garwolinie za rok 2019 wykazało stratę w wysokości 5.798.624 zł. Wobec powyższego, został sporządzony „Program naprawczy dla SPZOZ w Garwolinie na lata 2021-2023”, z uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Garwolinie za rok 2016/17 i przedstawiony do zatwierdzenia podmiotowi tworzącemu.

Biorąc pod uwagę powyższe, zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały przez Radę Powiatu Garwolińskiego.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie na lata 2021-2023 i przekazał do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Ad. 10

Przedstawienie sprawozdania rocznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za rok 2020.

Pan Krzysztof Żochowski przekazał, że zaplanowane przychody na rok 2020 w wysokości 71.621.604 zł zostały zrealizowane w 106,16%, tj. w wysokości 76.032.907 zł.

Zaplanowane koszty na rok 2020 wysokości 76.333.500 zł zostały zrealizowane w 102,85%, tj. w kwocie 78.507.303 zł.

Plan inwestycyjny z założonej kwoty 1.558.720,66 zł został zrealizowany w 95,06%, tj. w kwocie 1.481.649,52 zł.

Ad. 11

Zapoznanie z informacją z działalności Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie za rok 2020.

Zarząd zapoznał się z informacją z działalności Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie za rok 2020. *Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Ad. 12

Zapoznanie z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020.

Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Garwolińskiego za rok 2020. *Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Ad. 13

Sprawy różne.

1. Pan Marek Ziędalski Wicestarosta Powiatu przedstawił uchwałę Nr 2/2021 Rady Społecznej SPZOZ w Garwolinie z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie zaopiniowania przyjęcia darowizny nowego sprzętu medycznego przez SPZOZ w Garwolinie. *Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*
 2. Pan Marek Ziędalski poinformował, że Minister Cyfryzacji wystąpił z zawiadomieniem o zakończeniu zbierania materiału dowodowego w ramach postępowania administracyjnego dotyczącego zwolnienia zarządcy drogi z obowiązku budowy kanału podczas realizacji inwestycji, polegającej na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1304W Celejów – Stare Podole – Wicie – Podole Nowe. *Pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*
 3. Pan Marek Ziędalski przekazał, że w wyniku wystąpienia z pismem przez Zarząd Powiatu do Prezesa Zarządu PGE Dystrybucja S.A. do wiadomości Posłów na Sejm RP ostrołęckiego, Pan Grzegorz Woźniak Poseł na Sejm RP poinformował, że w imieniu własnym wystosował pismo do Prezesa PGE Dystrybucja z prośbą o wsparcie realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa elektroenergetycznej sieci kablowej SN 15 kV oraz stacji transformatorowej na terenie Garwolińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej”.
- W tej samej sprawie pismo przesłała Pani Teresa Wargocka Poseł na Sejm RP do Prezesa Zarządu PGE Dystrybucja, deklarując swoje poparcie.

Wicestarosta o godzinie 19⁰⁵ zakończył posiedzenie.

Protokolowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA 

WICESTAROSTA


Marek Ziędalski